Setelah dilakukan perhitungan dengan menggunakan masing-masing 

analisa yang dimana terdapat perbedaan hasil perhitungan sebagai berikut : 

1. Perhitungan rencana anggaran biaya (RAB) dengan menggunakan 

AHSP 2016 menghasilkan total anggaran biaya dengan jumlah Rp. 

1.528.173.000,- (Satu Milyar Lima Ratus Dua Puluh Delapan Juta 

Seratus Tujuh Puluh Tiga Ribu Rupiah). Sedangkan perhitungan 

rencana anggaran biaya (RAB) dengan menggunakan AHSP 2022 

menghasilkan total anggaran biaya dengan jumlah Rp. 1.558.486.600,- 

(Satu Milyar Lima Ratus Lima Puluh Delapan Juta Empat Ratus 

Delapan Puluh Enam Ribu Enam Ratus Rupiah). 

2. Selisih hasil perhitungan rencana anggaran biaya (RAB) adalah sebesar 

Rp. 30.313.600 (Tiga Puluh Juta Tiga Ratus Tiga Belas Ribu Enam 

Ratus Rupiah), yang dimana analisa anggaran biaya dengan 

menggunakan AHSP 2016 itu lebih ekonomis dibandingkan dengan 

analisa anggaran biaya dengan menggunakan AHSP 2022. 

3. Faktor yang menjadi pembeda antata hasil perhitungan RAB 

menggunakan AHSP 2016 dan AHSP 2022 yaitu terdapat pada koefisen